PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

Protoceiado sob  re  e3 3i   2

João Neiva, 	de

-
Responsável Responsivel

c; 9  de

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 13 de setembro de 2022.

OFICIO VEREADORES/CMJN N° 145/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
Prefeito Municipal

Referência: solicita seja refeita a galeria de água pluvial na rotatória próxima

Escola Pedro Nolasco

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade para viabilizar, junto à Secretaria de Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas, seja refeita a galeria de água
pluvial localizada na rotatória que da acesso ao Bairro Vila Nova de Cima, próxima
EMEF Pedro Nolasco.

A galeria existente encontra-se necessitando de reparos, pois os trilhos estão mal
colocados e em partes com uma grade em estado de deterioração (fotos anexas).

Sugere-se que a mesma seja feita de madeira, de forma a garantir melhor segurança
aos cidadãos, em especial aos idosos e crianças, haja vista estar localizada próxima a
uma escola infantil, EMEF Pedro Nolasco.

Esta é uma reivindicação importante para os cidadãos e o atendimento à demanda irá
tranquilizar e oferecer maior segurança a todos.

Certa de poder contar com atenção de V. Exa, despeço-me reiterando os protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

CINTIA CYRILLO

Vereadora

-

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3